
 1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany: 
 
 
Objednatel :  Městská část Praha 6 
se sídlem:   Čs. armády 601/23, 160 00 Praha 6 
IČ:    00063703 
zastoupen:   PhDr. Petrem Palackým, Ph.D., radním 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. – pobočka Praha 6 
   č. účtu: 27-2000866399/0800 
 
 
Dále jen „objednatel“ či „městská část Praha 6“ 
 

a 
 

 
Zhotovitel :  CHIC,s.r.o.     

se sídlem:   Husovo náměstí 14, 253 01 Hostivice 
IČ:   49551647 
DIČ:    CZ49551647 
zastoupen:  Zbyňkem Váňou, jednatelem společnosti 
bankovní spojení:  MMB, a.s. – pobočka Praha 13 
č.účtu:   1906207504/0600 

  
 
Dále jen „zhotovitel“ 
 
 
tuto 
 
Rámcovou smlouvu o provádění havarijních a lokálních oprav zpevněných ploch ve správě 

Odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městské části Prahy 6 

(dále jen „tato smlouva“) 
 

Čl. I. 
Předmět této smlouvy a místo plnění 

1.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za nichž budou objednatelem zadávány 
jednotlivé zakázky k provádění díla - oprav zpevněných ploch (specifikovaných touto 
smlouvou) svěřených Odboru dopravy a životního prostředí Úřadu městské části Prahy 6, a 
to formou vystavení objednávek na realizaci jednotlivých oprav zpevněných ploch (dále jen 
„objednávky“).  

1.2. Plnění na základě této smlouvy se bude týkat následujících zpevněných ploch, jejichž 
umístění je blíže specifikováno v článku I. odst. 1.4. této smlouvy, a to do max. výměry 250 
m² opravované zpevněné plochy: 

pěší a pojížděné komunikace, schodiště, dětská hřiště, parkové plochy, odstavné plochy 
pro kontejnerová stání (dále jen „zpevněné plochy“).  

1.3. Objednatel je oprávněn upravit, rozšířit či omezit rozsah plnění objednávek, přičemž  
z takového rozhodnutí objednatele nevyplývají pro zhotovitele jakákoliv práva k účtování 
případných dodatečných odměn, náhrad škod či smluvních pokut. 

1.4. Místem plnění dle této smlouvy jsou vybrané zpevněné plochy na území městské části Praha 
6, části katastrálních území Břevnov, Dejvice, Hradčany, Sedlec, Střešovice, Liboc, Ruzyně, 
Veleslavín a Vokovice. Vybrané zpevněné plochy budou vždy blíže specifikovány  
v konkrétní objednávce na základě této smlouvy. 



 2 

Čl. 2. 
Předpokládaný rozsah předmětu plnění 

2.1. Při plnění konkrétních objednávek uzavřených na základě této smlouvy se předpokládá 
realizace prací uvedených v ceníku prací, který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Příloha 
č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. Samotné uzavření této smlouvy zhotovitele 
neopravňuje k realizaci jakékoliv činnosti. 

2.2. Celkový objem plnění nepřesáhne 6.000.000,- Kč bez DPH  
(slovy: šestmilionůkorunčeských). 

2.3. Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli za řádné a včasné provedení objednávky cenu dle 
skutečně provedených prací, a to ve výši dle ceníku prací uvedeného v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

 

Čl. 3. 
Další podmínky plnění 

3.1. Zhotovitel je povinen vést po dobu plnění předmětů objednávek uzavřených na základě této 
smlouvy záznam o skutečně provedených pracích. Zhotovitel je povinen zaznamenávat 
všechny prováděné činnosti, datum jejich provádění a jejich rozsah. U každého zápisu musí 
být uvedena osoba, která jej provedla a její podpis. Zhotovitel je povinen předložit záznam 
objednateli vždy na základě požádání ke kontrole.  

3.2. Nejpozději den před zahájením prací konkrétní objednávky sdělí zhotovitel objednateli věcný 
a časový harmonogram prací.  

3.3. Dojde–li v důsledku činnosti zhotovitele k jakékoliv škodě, zhotovitel bude za tuto škodu 
odpovědný v plném rozsahu. Poškozené části komunikací či zpevněných ploch bude 
zhotovitel povinen uvést do původního stavu. 

3.4. Podrobný soupis činností a jednotlivých zpevněných ploch s uvedením jejich výměr bude 
vždy připojen ke konkrétní objednávce, kterou je sjednáváno konkrétní plnění. 

3.5. Objednatel je oprávněn po projednání se zhotovitelem upravit či posunout způsob či časové 
intervaly provádění jednotlivých prací obsažených v objednávkách, resp. časových 
harmonogramech. 

3.6. Zhotovitel je povinen provádět činnosti podle konkrétní objednávky uzavřené na základě této 
smlouvy s odbornou péčí a v souladu s právními předpisy, technickými, bezpečnostními, 
požárními a hygienickými normami a pokyny objednatele. 

3.7. Zhotovitel je povinen provádět průběžný denní úklid místa plnění a prostor dotčených 
plněním. 

3.8. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s 
plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této smlouvy a 
objednávek. 

3.9. Zhotovitel je povinen udržovat po celou dobu trvání této smlouvy pojištění své odpovědnosti 
za škodu způsobenou při výkonu činností podle této smlouvy a tuto skutečnost na požádání 
prokázat objednateli. 

3.10. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla 
mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost zhotovitele plnit své povinnosti vyplývající jak z této 
smlouvy tak konkrétní objednávky. Takovým oznámením zhotovitel není zbaven povinnosti 
nadále plnit své závazky vyplývající z této smlouvy. 

3.11. Zhotovitel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při provádění činností v souladu 
se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je 
rovněž povinen vést evidenci odpadů ve smyslu příslušných právních předpisů. Zhotovitel je 
povinen dokladovat objednateli způsob provedené likvidace či jiného naložení s odpady 
(např. příslušnou fakturou, smlouvou, protokolem či čestným prohlášením). 



 3 

3.12. Zhotovitel je povinen provádět pravidelnou kontrolu místa plnění a neprodleně objednatele 
informovat o jakýchkoliv zásazích ze strany třetích osob, zejména zničení, poškození či 
odcizení věcí v místě plnění. 

3.13. Zhotovitel je povinen zajistit, že všechny osoby, které se budou podílet na provádění činností 
vyplývajících z této smlouvy či z konkrétních objednávek, budou proškoleny v problematice 
bezpečnosti práce, požárních a hygienických předpisů a že budou vybaveny potřebnými 
ochrannými a pracovními pomůckami. 

3.14. Smluvní strany nejpozději při zahájení plnění konkrétní objednávky provedou místní šetření v 
místě plnění.  

 

Čl. 4. 
Doba trvání této smlouvy 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s dobou trvání do 23.12.2023. Tato smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4.2. Objednatel i zhotovitel mohou tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu vypovědět. Výpověď 
musí být učiněna v písemné formě a nabude účinnosti po uplynutí měsíční výpovědní doby, 
která počne běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Veškeré objednávky přijaté zhotovitelem ke splnění před podáním jeho výpovědi 
však musí být dle řádného termínu a domluvy s objednatelem dokončeny, nebude-li 
smluvními stranami dohodnuto jinak.   

 

Čl. 5 

Cena a platební podmínky 

5.1. Cena díla (resp. plnění poskytnutého zhotovitelem na základě jednotlivých objednávek 
uzavřených dle této smlouvy) bude zhotovitelem účtována zpětně po předložení faktury – 
(daňového dokladu) vystavené zhotovitelem na základě výkazu skutečně provedených a 
oprávněným zástupcem objednatele převzatých prací. 

5.2. Objednatel neposkytuje zálohu. 
5.3. Veškeré faktury – daňové doklady či jiné účetní doklady musí obsahovat náležitosti 

daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že faktury – daňové doklady či jiné účetní doklady nebudou 
mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených faktur. 

5.4. Provedené práce dle odst. 5.1. tohoto článku této smlouvy budou převzaty na základě 
předávacího protokolu potvrzeného odpovědným zástupcem zhotovitele a podepsaného 
oprávněným zástupcem objednatele. 

5.5. Podkladem pro vystavení faktury - daňového dokladu musí být: 
- předávací protokol uvedený v odst. 5.4. tohoto článku této smlouvy. 

5.6. Zhotovitel je povinen doručit fakturu - daňový doklad objednateli nejpozději do pěti 
pracovních dnů ode dne jejího vystavení. 

5.7. Splatnost faktur - daňových dokladů je 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli, pokud 
objednatel nevznese proti vyúčtování námitky. Námitky lze uplatnit do 10 pracovních dnů 
ode dne doručení faktury objednateli. V takovém případě se zastaví plynutí lhůty splatnosti a 
nová lhůta splatnosti bude stanovena dnem doručení nově vystavené faktury objednateli. 

5.8. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat  
na objednateli úrok z prodlení ve výši 2 % z dlužné částky. Zhotovitel není oprávněn 
požadovat náhradu škody vzniklé v důsledku prodlení objednatele s úhradou ceny díla. 



 4 

 

Čl. 6. 
Předání díla, odpovědnost za vady díla 

6.1. Dílo, resp. plnění poskytnuté na základě jednotlivých objednávek uzavřených na základě této 
smlouvy, bude předáváno předávacím protokolem dle odst. 5.4. článku 5. této smlouvy, ve 
kterém bude uveden soupis provedených prací potvrzený podpisem oprávněného zástupce 
objednatele. Objednatel není povinen potvrdit podpisem oprávněného zástupce objednatele 
předávací protokol v případě zjištění vad na kvalitě či nesprávně provedeného rozsahu díla, 
a to až do doby jejich bezplatného odstranění zhotovitelem.  

6.2. Zhotovitel je povinen započít s odstraněním zjištěné vady neprodleně či dle svých možností, 
nejpozději však do 24 hodin od jejího nahlášení objednatelem či od jejího zjištění. 

6.3. Záruční doba díla je stanovena na:  
                               - 12 měsíců na provizorní opravy  

                               - 72 měsíců na nové práce 

             Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla. 
 

Čl. 7. 
Smluvní pokuty 

7.1. Objednatel je oprávněn uplatnit na zhotoviteli vedle požadavku na zjednání nápravy rovněž 
smluvní pokutu v případě: 
a) neprovedení jakékoliv činnosti dle konkrétního zadání v objednávce nebo dle této 
smlouvy řádně a včas, a to ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý 
zjištěný případ,  
b) porušení povinností stanovených právními předpisy nebo technickými, 
bezpečnostními, požárními či hygienickými normami, a to ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každý zjištěný případ. 
c) nedodržení povinnosti provádění průběžného denního úklidu místa plnění a prostor 
dotčených plněním, a to ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) za každý 
zjištěný případ. 
Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši 
ani právo odstoupit od této smlouvy. 

7.2. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění zhotoviteli. 
Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné 
pohledávce zhotovitele na cenu díla dle článku 5. této smlouvy. 

7.3. Objednatel je oprávněn namísto smluvní pokuty požadovat slevu z ceny díla, a to ve výši,  
v jaké by měl právo na smluvní pokutu dle odst. 7.1. tohoto článku této smlouvy.  
O uplatněnou slevu z ceny díla je zhotovitel povinen snížit tu fakturovanou část ceny díla,  
k jejímuž vyúčtování dojde po doručení oznámení objednatele o uplatnění slevy z ceny díla. 

 

Čl. 8. 

Kontrola 

8.1. Zhotovitel je povinen určit osoby odpovědné za kontrolu prací prováděných dle této smlouvy, 
resp. jednotlivých objednávek a jejich jména a telefonická spojení sdělit bezodkladně 
objednateli. 

8.2. Objednatel nebo jím pověřená osoba jsou oprávněni kontrolovat výkon činností zhotovitele dle 
této smlouvy, resp. jednotlivých objednávek, v termínech a časových intervalech dle svého 



 5 

uvážení a rovněž jsou oprávněni udílet zhotoviteli závazné pokyny ohledně plnění činností dle 
konkrétní objednávky. 

8.3. Objednatel či jím pověřená osoba vykonávající kontrolu má právo dát osobám, které provádějí 
plnění dle konkrétní objednávky v místě plnění, pokyn přerušit provádění některých či všech 
činností či provést určité činnosti, je-li ohrožena bezpečnost osob, či hrozí-li vznik škody. 

 

Čl. 9. 

Závěrečná ustanovení 
9.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranným smluvním ujednáním, podepsaným 

oběma smluvními stranami. 
9.2. Zástupcem objednatele ve věci plnění předmětu této smlouvy je: 

Zástupcem zhotovitele ve věci plnění předmětu této smlouvy je: 

9.3. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

9.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží  
po jednom. Oba tyto stejnopisy mají právní účinky originálu. 

9.5. Zhotovitel bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 
platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě obsažené, s výjimkou 
osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z 
obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství. 

9.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti 
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li smlouva uveřejněna 
ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího/jeho uzavření. 

9.7.  Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. Uzavření 
této smlouvy/tohoto dodatku bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to 
usnesením ze dne 20.3.2023 č. 0394/23 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné 
náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.  

 

V Praze dne       
 
          za objednatele            za zhotovitele     

 

 

       ...........................................                         …..……………………… 
           PhDr. Petr Palacký, Ph.D.             Zbyněk Váňa                  
           radní                       jednatel                                        
           Městská část Praha 6                  CHIC, s.r.o.  

    

 

 

 



 6 

  Ceník prací - 2022     

číslo     bez DPH 

položky   MJ Kč/MJ 

  Dlaždičské práce       

1 Vybourání dlažby, očištění, roztřídění - velká dlažba m2 97 

2 Vybourání dlažby, očištění, roztřídění - drobná dlažba m2 97 

3 Vybourání dlažby, očištění, roztřídění - Řevnická dlažba m2 97 

4 Vybourání dlažby, očištění, roztřídění - mozaiková dlažba m2 97 

5 Vybourání dlažby, očištění, roztřídění - zámková dlažba m2 85 

6 Vybourání dlažby, očištění, roztřídění - dlaždice m2 85 

7 Vybourání desek z kamene (žula, pískovec), očištění m2 305 

8 Vybourání desek z kamene (žula, pískovec), likvidace m2 182 
9 Výkop rýhy pro obruby, odvoz přebyt.materiálu na skládku bm 103 

10 Očištění stávajících dlažeb, odvoz přebyt. materiálu na skládku m2 60 
        

11 Kladení velké dlažby do lože z drtě fr. 4 - 8 m2 305 

12 Kladení drobné dlažby do lože z drtě fr. 4 - 8 m2 480 

13 Kladení drobné dlažby do lože z cementové malty m2 600 

14 Kladení Řevnické dlažby do lože z drtě f. 4 - 8 m2 480 

15 Kladení mozaiky do VCM m2 630 

16 Kladení mozaiky do cementové malty m2 760 

17 Příplatek za vzor v mozaikové dlažbě m2 120 

18 Družení mozaikové dlažby na jednotlivé barvy m2 180 

19 Kladení zámkové dlažby do lože z drtě f. 4 - 8 m2 300 

20 
Příplatek za pokládku betonové dlažby dvou a více barev 
(vzor) m2 105 

21 Kladení dlaždic do lože z drtě fr. 2 - 5 m2 300 

22 Kladení formátových desek - žula m2 1030 
        

23 Obruba 32/O  osazení do betonového lože bm 340 
24 Obruba 25/O  osazení do betonového lože bm 340 
25 Obruba betonová silniční osazení do betonového lože bm 328 

26 Krajník 13K osazení do betonového lože bm 328 
27 Obruba betonová sadová osazení do betonového lože bm 328 
        

28 Obruba 32/O vybourání, očištění a odvoz suti bm 134 

29 Obruba 25/O vybourání, očištění a odvoz suti  bm 134 

30 Obruba betonová silniční  vybourání, očištění a odvoz suti  bm 134 

31 Krajník 13K vybourání, očištění a odvoz suti  bm 134 

32 Obruba betonová sadová vybourání, očištění a odvoz suti  bm 134 
        



 7 

33 Vybourání obrub - likvidace na skládku bm 180 
        

34 Osazení linky z kostek 16 do betonového lože, vybourání, 
očištění a odvozu suti bm 315 

35 Osazení za každou další linku z kostek 16 do betonového lože bm 315 
36 Osazení linky z kostek 12 do betonového lože, vybourání, 

očištění a odvozu suti bm 315 

37 Osazení za každou další linku z kostek 12 do betonového lože bm 315 
        

38 Přemetení spár dlážděných povrchů m2 55 

39 Řezání přírodního kamene a betonové dlažby bm 80 
        

  Ceny materiálu vč. dopravy     

40 Velká dlažba m2 1820 

41 Řevnická dlažba m2 2120 

42 Drobná dlažba m2 1330 

43 Mozaiková dlažba - řezaná 6x6x6 (světlá, tmavá) m2 1695 

44 Mozaiková dlažba - slepecká COMCON CD m2 3400 

45 Žulová deska slepecká  30 x 40 tl. 5cm   m2 3760 

46 Mozaiková dlažba - štípaná žula m2 850 

47 Zámková dlažba (havárie do 10 m2) m2 1150 

48 Zámková dlažba Klasiko tl. 6 cm - přírodní m2 560 

49 Zámková dlažba Klasiko tl. 8 cm - přírodní m2 640 
50 Zámková dlažba Klasiko tl. 6 cm - červená m2 655 
51 Zámková dlažba Klasiko tl. 8 cm - červená m2 730 
52 Zámková dlažba Mozaik tl. 6 cm - přírodní m2 680 
53 Zámková dlažba slepecká tl. 6 cm - červená m2 1030 

54 Zámková dlažba slepecká tl. 6 cm - přírodní m2 790 

55 Dlaždice chodníková tl. 5 cm 30x30;40x40;50x50 m2 670 

56 Betonová dlažba - příplatek za barvu nebo povrch m2 265 
        

57 Obruba žulová 32/O přímá bm 3600 

58 Obruba žulová 25/O přímá bm 3600 

59 Obruba žulová 32, 25 - oblouková bm 4250 

60 Krajník žula K13 lámaný bm 1400 

61 Krajník žula K 13 řezaný bm 1640 

62 Obruba betonová - silniční bm 345 

63 Obruba betonová - sadová v.20, tl.5cm (Parkan) bm 185 

64 Obruba betonová - sadová v.25, tl.8cm (Linea) bm 235 

65 Velká žulová dlažba pro linku bm 375 



 8 

66 Drobná žulová dlažba pro linku bm 135 
        

  Živičné práce       

67 Vyrovnání podkladu asfaltobetonem tl. 3 cm m2 310 

68 Vyrovnání podkladu asfaltobetonem tl. 4 cm m2 410 

69 Vyrovnání podkladu asfaltobetonem tl. 5 cm m2 520 
        

70 Pokládka ACP 16 (OKS) tl. 4 cm  m2 380 

71 Pokládka ACP 16 (OKS) za každý další 1 cm m2 105 

72 Pokládka ACP 16 (OKS) tl. 5 cm  m2 485 

73 Pokládka ACP 16 (OKS) tl. 8 cm  m2 800 

74 Pokládka ACP 16 (OKS) tl. 10 cm  m2 1010 
        

75 Pokládka ACO 8 (ABJ) tl. 4 cm  m2 300 

76 Pokládka ACO 8 (ABJ) tl. 5 cm  m2 490 

77 Pokládka ACO 8 (ABJ) za každý další 1 cm m2 115 

78 Pokládka ACO 8 (ABJ) tl. 8 cm  m2 835 

79 Pokládka ACO 8 (ABJ) tl. 10 cm  m2 1065 
        

80 Pokládka ACO 11 (ABS) tl. 4 cm  m2 400 

81 Pokládka ACO 11 (ABS) tl. 5 cm  m2 490 

82 Pokládka ACO 11 (ABS) za každý další 1 cm m2 115 

83 Pokládka ACO 11 (ABS) tl. 8 cm  m2 835 

84 Pokládka ACO 11 (ABS) tl. 10 cm  m2 1065 
        

85 Pokládka ACO (AB) provizorní oprava t 4750 
        

86 Podlití podkladu MA (LA) tl. 1 cm m2 250 

87 Podlití podkladu MA (LA) tl. 2 cm m2 370 

88 Podlití podkladu MA (LA) tl. 3 cm m2 490 
        

89 Pokládka litého asfaltu MA 8 (LAJ) tl. 3 cm vč. posypu  m2 550 

90 Pokládka litého asfaltu MA 8 za každý další 1 cm m2 170 

91 Pokládka litého asfaltu MA 8 (LAJ) tl. 4 cm vč. posypu m2 720 

92 Pokládka litého asfaltu MA 8 (LAJ) tl. 5 cm vč. posypu m2 890 
        

93 Pokládka litého asfaltu MA (LA) provizorní oprava t 7250 
        

94 Řezání živičných krytů  do 4 cm  bm 80 

95 Řezání živičných krytů  do 8 cm  bm 145 

96 Řezání živičných krytů  do 12 cm  bm 218 



 9 

97 Frézování živičného krytu v tl.  4 cm vč. dobourání a odvozu 
odfrézovaného mat. m2 188 

98 Frézování živičného krytu za každý další  1 cm vč. dobourání a 
odvozu odfrézovaného materiálu m2 40 

99 Přilepovací nebo infiltrační nátěry m2 55 

100 Lepenka nepískovaná pod LA m2 40 

101 Dobourání živičných krytů m2 128 
        

102 Ošetření hran nalitím modifikovanou asfaltovou zálivkou bm 80 

103 Zalití spár dlažeb DD - asfaltovou zálivkou   m2 580 

104 Zalití spár dlažeb VD - asfaltovou zálivkou m2 340 
105 Ošetření hran dodatečným proříznutím hl. 2,5 cm a zalitím 

modifikovanou zálivkou  bm 164 
106 Ošetření trhlin v podkladních vrstvách (před pokládkou obrusné 

vrstvy) profrézováním a zalitím modifikovanou asfaltovou 
zálivkou bm 200 

        

  Odstranění konstrukčních vrstev     
107 Bourání živičných krytů do tl. 4 cm vč. naložení, odvozu a 

uložení vyb.mat.na skládce m2 145 
108 Bourání živič.krytů vč. naložení, odvozu a uložení vyb.mat.na 

skládce - každý další 1 cm m2 70 
        

109 Odstranění betonu do tl. 5 cm vč. naložení, odvozu a uložení 
vyb.mat.na skládce m2 110 

110 Odstranění betonu vč.naložení, odvozu a uložení vyb.mat.na 
skládce - za každých dalších 5 cm m2 275 

        
111 Odstranění cement.zhutněných vrstev do tl. 5 cm vč. naložení, 

odvozu a uložení vyb.mat. na skládce m2 80 
112 Odstranění cement.zhutněných vrstev vč. naložení, odvozu a 

uložení vyb.mat. na skládce - každý další 1 cm m2 20 
        

113 Odstranění podkladních vrstev do tl. 5 cm vč. naložení, odvozu 
a uložení vyb.mat. na skládce m2 65 

114 Odstranění podkl.vrstev vč. naložení, odvozu a uložení 
vyb.mat. na skládce - za každých dalších 5 cm m2 220 

        
115 Odstranění podkladních vrstev vč. naložení, odvozu a uložení 

vyb.mat. na skládce m3 1300 

116 Výkopové práce m3 700 

117 Naložení, odvoz a skládkovné po výkopu m3 600 

118 Odkop rostlé zeminy vč. naložení, odvozu a uložení na skládce m3 1640 
        



 10 

  Zřízení konstrukčních vrstev     

119 Podkladní vrstva ze štěrkopísku tl. 5 cm m2 85 

120 Podkladní vrstva ze štěrkopísku každý další 1 cm m2 14 
        

121 Podkladní vrstva ze štěrkodrtě fr. 0-32 a 0-63 tl. 5 cm m2 75 

122 

Podkladní vrstva ze štěrkodrtě fr. 0-32 a 0-63 každý další 1 
cm m2 24 

123 Podkladní vrstva ze štěrkodrtě fr. 0-32 a 0-63 tl. 10 cm m2 195 

124 Podkladní vrstva ze štěrkodrtě fr. 0-32 a 0-63 tl. 15 cm m2 315 

125 Podkladní vrstva ze štěrkodrtě fr. 0-32 a 0-63 tl. 20 cm m2 435 
        

126 Podkladní vrstva ze štěrkodrtě fr. 4-8, 16-22, 16-32 tl. 5 cm m2 110 

127 
Podkl.vrstva ze štěrkodrtě fr. 4-8,16-22,16-32 každý další 1 
cm m2 18 

128 Podkladní vrstva ze štěrkodrtě fr. 4-8, 16-22, 16-32 tl. 10 cm m2 200 

129 Podkladní vrstva ze štěrkodrtě fr. 4-8, 16-22, 16-32 tl. 15 cm m2 290 

130 Podkladní vrstva ze štěrkodrtě fr. 4-8, 16-22, 16-32 tl. 20 cm m2 380 
        

131 Mechanicky zhutněné kamenivo do tl. 10 cm (recykl.materiál) m2 85 
132 Mechanicky zhutněné kamenivo (recykl.materiál) za každých 

dalších 5 cm m2 60 
        

133 Lože z cementové malty do tl. 6 cm m2 205 

134 Lože z vápenocementové malty do tl. 6 cm m2 170 

135 Lože z drtě fr. 4-8 do tl. 6 cm m2 130 
        

136 Podkladní vrstva z cementové stabilizace do tl. 10 cm m2 400 

137 Příplatek za každý další 1 cm m2 35 

138 Podkladní vrstva z cementové stabilizace do tl. 15 cm m2 575 
        

139 Dodání betonu pro opěru  m3 4250 
        

140 Podkladní vrstva z B10 tl. 5 cm m2 280 

141 Podkladní vrstva z B10 za každý další 1 cm m2 35 

142 Podkladní vrstva z B10 tl. 10 cm m2 455 

143 Podkladní vrstva z B10 tl. 15 cm m2 630 

144 Podkladní vrstva z B10 tl. 20 cm m2 805 
        

145 Podkladní vrstva z rychletuhnoucího betonu tl. 5 cm m2 1210 

146 Příplatek za každý další 1 cm m2 220 

147 Podkladní vrstva z rychletuhnoucího betonu tl. 10 cm m2 2310 

        



 11 

148 Zásyp ze štěrkodrtě fr. 0-32; 0-63 vč. hutnění m3 1640 

149 Černá zemina pro povrchovou úpravu vč. zpracování a osetí m3 2980 
        

150 Úprava pláně vč. hutnění m2 55 

151 Hutnění výkopů vibračním pěchem bez dodání zásyp.materiálu hod 990 
        

  Ostatní práce     

152 Úprava a doplnění poškozeného mlatového krytu do tl. 5 cm m2 170 

153 Lokální opravy  mlatového krytu do tl. konstrukce 23 cm m2 605 

154 Zhotovení nového krytu z mlatu do tl.konstrukce 23 cm m2 540 

155 Vyrovnání děr ve zdech a omítkách schod.stěn  m2 485 

156 Vyplentování děr ve zdech a omítkách schod.stěn  m2 630 

157 Vyplentování děr ve zdech a omítkách schod.stěn vč.štukování m2 765 
158 Vyspravení prasklin schod.stěn a stupňů spec.maltou Mapei 

Planitop 400 kg 146 

159 Povrchová úprava omítek - barva m2 495 

160 Armování schodišťových stupňů kg 190 

161 Odstranění značek, sloupků, mobiliáře ks 910 

162 Osazení dopravní značky o jedné základně  ks 1820 

163 Osazení litinového antiparkovacího sloupku ks 2250 

164 Osazení parkové lavičky ks 6100 

        

165 Výšková úprava povrchových znaků - šoupěte, hydrantu ks 910 

166 Výšková úprava revizní šachty bez dodání poklopu ks 4250 

167 Výšková úprava dvorní (parkové) vpusti bez dodání poklopu ks 4670 

168 Výšková úprava uliční vpusti (reviz.šachty) bez dodání poklopu ks 6010 

169 Dodání povrch.znaku šoupě-hydrant vč. vyrovnávací tvárnice ks 1650 

170 Dodání poklopu revizní šachty vč.rámu pro pojezd vozů údržby ks 7900 

171 
Dodání dvorní (parkové) vpusti - pro pojezd vozů údržby-
napojení ks 10300 

172 
Dodání uliční vpusti (revizní šachta) - kompletní sestava - 
napojení  ks 30400 

        
173 Dodání a osazení bezpečnostního dvoumadlového zábradlí 

vč.základního nátěru + barva, cena vč.napojení a ukončení  bm 3400 
174 Dodání a osazení ocelového zábradlí o pr. 100 mm silnostěnný 

mat.výš.do 500 mm - ochrana zeleně vč.zákl.nátěru + barva, 
cena vč. napojení a ukončení bm 3160 

175 Kamerové zkoušky odtoků vpustí vč.videozáznamu a technické 
dokumentace před a po kpl 7550 

176 Čištění vpustí tlakovou vodou kpl 9100 
        



 12 

177 Hodinová sazba (pro práce specifické a výše nezařazené) hod. 720 

178 Náklady na Multicaru včetně posádky při provádění atyp.prací hod. 1100 

179 Práce strojem UNC hod. 1200 

180 Práce strojem JCB x jeřáb hod. 1450 

181 Náklady na vypracování projektové dokumentace DIO hod 920 
182 Náklady na dopravní značení dle všeob.DIO a DIR - realizace 

vlastní m2 72 
183 Náklady na dopravní značení dle návrhu DIO a DIR 

vč.realizace odbornou firmou m2 122 
        

184 Zaměření a grafické znázornění do PC u oprav většího 
rozsahu nad 1 m2 (vždy jeden lokalizační bod za objekt) bod 240 

185 Zaměření a grafické znázornění  do PC (bod figury) bod 70 
        

186 Záruční doba - provizorní nebo lokální opravy měs. 12 

187 Záruční doba - nové práce měs. 72 
188 Lhůta na zajištění, zdokumentování a osazení dopravního 

značení - havárie hod. 8 

189 Lhůta nástupu na odstranění havárie hod. 49 
 


